Hæc malè blanditam ³ finxerunt sibila vocem.
 Quis stupor, ô mulier, mentem caligine clausit?
 Cum serpente loqui, verbum committere bruto
 Non pudet, ut vestram ⁴ præsumat bellua linguam? 245
 Et monstrum pateris, responsumque insuper addis?

Ergo ubi mortiferum seductilis Eva venenum
 Auribus accipiens, cladi consensit iniquæ,
 Tunc ad serpentem vano sic ore locuta est :
 « Suavibus ô polleus coluber dulcissime verbis, 250
 Non, ut rere, Deus nobis jejunia suasit,
 Nec prohibet largo curari corpora pastu.
 Ecce vides epulas totas quas porrigit orbis,
 Omnibus his licite genitor promptissimus ⁵ uti
 Præstitit, et totas esu ⁶ laxavit habenas. 255

¹ « Sublimibus, » le haut de l'arbre.

² Construisez : « Ut ille, cui juncta es, ut reddas, etc., est major, sic subjectus est jure tuo amori. »

³ « Hæc male blanditam, etc. » telles furent les paroles insidieu-

ses que le serpent fit entendre avec sa voix sifflante.

⁴ « Ut vestram, etc., » en sorte qu'une bête provoque votre langue.

⁵ « Promptissimus, » très-libéral.

⁶ « Esu » pour « esui. » Le

Hæc sola est nemoris medii, quam perspicis, arbor
 Interdicta cibus ; hæc tantùm tangere poma
 Non licitum : dives præsumit cætera victus.
 Quod si libertas temerârit noxia legem,
 Jurans terribili prædixit voce creator, 260
 Quadam nos statim ¹ luituros morte reatum.
 Quid verò mortem appellet, doctissime serpens,
 Pande libens ; rudibus nobis incognita res est. »

Callidus inde draco, et lethi tum sponte magister,
 Interitum docet, et captas sic fatur ad aures : 265
 « Terroris vacuum formidas, femina, nomen ;
 Nequaquam vos dira manet sententia mortis,
 Sed pater invisus sortem non contulit æquam,
 Nec vos scire dedit, sibimet quæ summa reservat.
 Quid juvat ² ornatum comprehendere aut cernere mundum, 270
 Et cæcas misero concludi carcere mentes ?
 Corporeos pariter sensus oculosque patentes
 Et brutis natura dedit : sol omnibus unus
 Servit, ab humano nec distat bellua visu.
 Consilium magè sume meum, mentesque supernis 275
 Inserere, et erectos in cælum porrigere sensus.
 Namque id quod vetitum formidas tangere pomum,
 Scire dabit quæcumque pater secreta reponit.
 Tu modo suspensos tantum ne contrahe tactus ;
 Ne captiva diu frenetur lege voluntas. 280

noms dissyllabes de la 4. déclinaison, qui ont la première longue comme « esus, » présentent toujours au datif une brève entre deux longues, « esûi, » et par conséquent ne pourraient entrer dans le vers hexamètre, si les poètes ne prenaient la liberté de remplacer la terminaison *ui* par la terminaison *u*.